АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.04.2025              237-ПА

О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности

при проведении спортивно-массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского муниципального округа,

решением Думы Асбестовского городского округа от 24.10.2013 № 28/13

«О проведении публичных и массовых мероприятий на территории

Асбестовского городского округа», администрация Асбестовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организатору спортивно-массового мероприятия – «Муниципального

турнира по хоккею, посвященного памяти Героя Советского Союза Алексея

Григорьевича Махнева (далее – спортивно-массовое мероприятие) Чернядеву

Олегу Ростиславовичу:

1.1. Обеспечить соблюдение условий проведения спортивно-массового

мероприятия, порядка его организации и проведения на территории

Государственного автономного учреждения дополнительного образования

Свердловской области спортивная школа по хоккею «Хризотил», расположенного

по адресу: город Асбест, улица имени Александра Королева, дом 30, в периоды с

13.00 часов до 16.45 часов 9 мая 2025 года, с 10.00 часов

до 18.45 часов 10 мая 2025 года и с 09.00 часов до 14.00 часов 11 мая 2025 года.

1.2. Привлечь к обеспечению охраны общественного порядка

при проведении спортивно-массового мероприятия представителей частных

охранных организаций.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской

защиты Асбестовского муниципального округа» (А.С Тумаков) определить

необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности

для оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации

при проведении спортивно-массового мероприятия.

3. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) оказать

в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие

организатору спортивно-массового мероприятия в обеспечении безопасности

граждан и общественного порядка в месте его проведения.

 2

4. Определить границы территории, на которой в соответствии

со статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ

«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи

алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории

Свердловской области» ограничена реализация алкогольной продукции

9 мая 2025 года с 11.00 часовдо 17.45 часов, 10 мая 2025 года

с 08.00 часов до 19.45 часов и 11 мая 2025 года с 8.00 до 15.00 часов

в территориально определенных границах:

 по улице имени А. Королева на участке от улицы Садовая до улицы

Павлова;

 по улице Павлова на участке от улицы имени А. Королева до улицы

Плеханова.

5. Отделу по экономике администрации Асбестовского муниципального

округа (А.Н. Чеснокова) довести настоящее постановление до сведения

руководителей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции в территориально определенных границах, предусмотренных пунктом

4 настоящего постановления.

6. Осуществление контроля за проведением спортивно-массового

мероприятия возложить на начальника отдела физической культуры, спорта

и молодежной политики администрации Асбестовского муниципального округа

А.Я. Гусева.

7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить

в сетевом издании «Асбестовский рабочий» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

(www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова.

И.о. главы

Асбестовского муниципального округа                                                 Е.А. Плеханов

consultantplus://offline/ref=4DC5665A253DD617871344DA4C81D188522BFF5155D7B0DE7093705FB1BE2C5E168E1B45D1580BEE153F7C10E6194DE84DD38E04872CF84358BB7348G2eED
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/